STATUTI
SHOOERIA ALBANA & ARJANI

Lezhé, mé 03.09.2025

KREU I
KRIJIMI, FORMA, EMERTIMI, OBJEKTIL SELIA, DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE.

Shogéria me pérgjegjési te kufizuar ALBANA & ARJANI me ortak te vetem,

1. Z.Isa Berisha me atési Ramadan, amesia Nurije, shtetas Kosovar i datelindjes 13.05.1954, lindur
dhe banues ne Kramovik, Rahovec, Kosove, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimit nr. ID0658792 dhe me nr. personal 1250198899.

E hartojmé kété Statut te Shoqérisé mbéshtetur ne ligjin 9901 date 14.04.2008, "Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare", ligjin 9723 date 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare te Biznesit", Kodin Doganor, Fiskal e
Tatimor, si me poshté:

Neni 1

Krijimi
Shogéria e fiton personalitetin juridik nga dita e regjistrimit te saj.
Emértimi i shogérisé ésht¢ ALBANA & ARJANI . Kjo shoqéri &shté person juridik i te drejtés shqiptare, Shoqéri
me pérgjegjési te kufizuar (me poshté e quajtur "Shoqéria™).

Neni 2

Personaliteti juridik

Shogqéria &shté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga "ortaket e shoqérisé", te cilet pérgjigjen pér
detyrimet e shoqgéris€ tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqérisé deri ne pjesén e pashlyer te
kontributeve te nénshkruara. Kontributet e ortakeve pérb&jné kapitalin e regjistruar te shoqérisé.

Neni 3
Selia

Shogéria e ka seliné ne Lezhe, Shenkoll, Tale, zk 1879, pasurine nr. 6/115. Shogéria mund te
ndryshoje seliné e saj, te hape zyra pérfaqésie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashté
Republikés se Shqipérisé, vetém me vendim te asamblesé se ortakeve.
Neni 4
Objekti i veprimtarise
Shogéria do te ket& pér objekt te veprimtarisé te saj ushtrimin e aktivitetit ne fushén e : Ndermjetesim ne
shitblerje pasuri te luajtshme dhe paluajtshme.

Neni 5
Kohézgjatja
Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore te pacaktuar.

KREU II



KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé do te jete: 100,000 (gind mije) leke e pérbéré nga 1 (nje) kuota ge i perkasin
ortakeve si me poshte.

1. - IsaBerisha me 100 % te kapitalit = 1 kuote = 100,000 leke

Te gjitha pjesét e kapitalit themeltar jang€ nénshkruar e shlyer krejtésisht.

Cdo kuote i takon e drejta e nj€ vote.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund to pérfagésohen nga letra me vlere te tregtueshme. Kontributi i ortakeve
mund te jete ne para ose ne natyre(pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te drejta).

Ortaku, ge pengohet te ushtroje te drejtat ge 1 rjedhin nga zotérimi i kuotés se shoqérisg, ka te drejte t'i kérkojé
gjykatés to urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e demit te shkaktuar, si pasoje e cenimit te kétyre te
drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 vjetéve nga casti i cenimit.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqgéris€ mund te zmadhohet népérmjet nénshkrimeve te pjeséve te kapitalit themeltar pér
kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, népérmjet emérimit nga gjykata kompetente e njé
eksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés se administratorit.

Ne asnjé rast shumica nuk mund te detyroje njé ortak pér te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te
shogérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njéjtat kushte

ge kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvogélimi prek ortaket ne te njéjtén mase ndaj pjeséve te Kkapitalit ge
perfagesojne.

Vendimi pér ndryshimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare te Biznesit pér regjistrim nga
administratori, ne p&rputhje me nenin 43 to ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare te
Biznesit".
Neni 8
Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit te njé shogérie me pérgjegjési te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen népérmjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqérisg;

b) Shitblerjes;

<) trash&gimisg;

d) dhurimit;

e) c¢do ményre tjetér te parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

Ky statut kushté€zon kalimin e kuotave te tretéve jashté shoqérisé, me miratimin e shoqérisé dhe te
drejtén e parablerjes ne favor te shoqérisé apo te ortakeve te tjeré, sipas modaliteteve dhe shumicés
se cilésuar qe kérkon ndryshimi i statutit.




Personi ge kalon kuotén dhe ai ge e fiton até pérgjigjen ne ményré solidare ndaj shoqéris€ pér detyrimet
ge rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit te kuotave, deri ne ¢astin e regjistrimit te kalimit
te saj ne Qendrén Kombétare te Biznesit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare te Biznesit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht te transferueshme ndérmjet ortakeve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht te transferueshme me rruge trashégimie.

KREU I1I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qe miraton ¢do ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné€ pér
céshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare te shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoreve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabél te autorizuar;
d) Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur ne shkronjat "c" dhe "d" te késaj
pike;
dh) Mbikéqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorét, pé&rfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecuris€ se veprimtarisé;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé€ se veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé€ ne gjykaté dhe ne procedimet e tjera ndaj
administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve t&€ asamblesg;
i) céshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

j) Te gjithé veprimet ge kane te b&jné me shitjet - blerjet, lidhjet e kontratave me te tretet

te ¢do 1lloji, me organet gendrore etj do te kryhen administratorii shogerise .

1) Ndarja e fitimit dhe shpérblimi midis ortakeve do te behet me vendim te asambles€ se
ortakeve.

m) Administratori i shogérisé nuk mund te veproje si pérfagé€sues i ortakeve ne asamblené
e pérgjithshme.
Autorizimi mund te jepet vetém pér njé mbledhje te asamblesé se pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me te nj&jtin rend dite.



Neni 10
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme
Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkrese ose me njoftim népé&rmjet postes

elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te pérmbajé vendin, datén,
orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet te gjithé ortakeve, jo me vone se 7 dite
pérparadatés se parashikuar pérmbledhjen e asamblese. Kur"asambleja e pérgjithshme nuk
&shté thirrur sipas pikés 1 te kétij neni, ajo mund te marre vendime te vlefshme vetém nése te gjithé
ortaket jané dakord, pér te marre vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 11
Kuorumi
a) Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kérkojné& nj& shumice te zakonshme,

asambleja e pérgjithshme mund to marre vendime te vlefshme vetémnése marrin pjese
ortaket me te drejte vote, qezotérojné me shume se 30 pér qind te kuotave.

b) Ne rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet te vendose pérgéshtje, te cilat
kérkojné shumicé te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit " P&r Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare
", ajo mund te marre vendime te vlefshme vetém, nése ortaket qé zotérojné me shume se
gjysmén e numrit total te votave, jané te pranishém personalisht, votojné me shkrese, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikés 3 te nenit 88 te kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund te mblidhet pér shkak te mungesés se kuorumit
te pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo me vone se 30 dite, me te njéjtin rend
dite.

Neni 12
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, miratimin e bilancit, kontrollin e llogarive, miratimin e
rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblesé, riorganizimin, bashkimin ose ndarjen e
shoqéris€, shndérrimin ne nj& forme tjetér, transferimin e kuotave, emérimin e eksperteve dhe
likuidatoréve dhe prishjen e shoqérisé, zhvillon mbledhje te jashtézakonshme, te cilat jané te
vlefshme, kur ne te jané te pranishém ortaket me te drejte vote ge zotérojné me shume se
gjysmén e numrit total te kuotave te kapitalit te shoqérisé te cilét votojné me shkrese, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikés 3 te nenit 88 te ké&tij ligjit 9901 date
14.04.2008 dhe merren vendime te vlefshme me votimin pro te 3/4 te ortakeve pjesémarrés.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave te ortakeve pjesémarrés, kur ne te
marrin pjese ortaket me te drejte vote te cilét zotérojné me shume se 30 pér gind te kuotave
pércéshtje te tjera si :
a) pércaktimi i politikave tregtare te shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoreve; e




¢) emé&rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabél te autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve,
d) mbikéqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se veprimtarisé;
d) pérfagésimin e shoqéris€é ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj
administratoreve; Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prané QKB pér te pasqyruar
ndryshimet ne skedén e shoqérisé.

Neni 13
Administrimi
Shogéria do te administrohet nga njé Administrator.

Administrator i shoqérisé emerohet Z.Isa Berisha me atési Ramadan, amesia Nurije, shtetas Kosovar
i datelindjes 13.05.1954, lindur dhe banues ne Kramovik, Rahovec, Kosove, madhor dhe me zotesi te plote
Juridike dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimit nr. ID0658792 dhe me nr. personal

1250198899 i cili do te ushtroje detyrat e administrimit sipas statutit dhe ligjit pér njé& periudhe 5
(pese) vjecare me te drejte ripértéritje.

Neni 14
Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet te:

a)  kryeje t& gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, te vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésoje shoqériné tregtare;

c¢) kujdeset pér mbajtjen e sakte e t& rregullt t& dokumenteve dhe te librave kontabél te shoqériség;

)  Te nénshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé se veprimtarisé dhe,
se bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara asamblesé
se pérgjithshme pér miratim;

d)  krijoje njé sistem paralajmérimi ne kohen e duhur pér rrethanat, ge kercenojne
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryeje regjistrimet dhe dérgojné te dhénat e detyrueshme te shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare te Biznesit.

e)  raportoje pérpara asamblesé se pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posagme me réndési te vecante pér veprimtarin€ e shoqérisé
tregtare;

f)  Administratori ka te drejte te pérfaqésoje shoqériné pérpara organeve te drejtésisé, gjykatés
e prokuroris€, organeve te administratés shtetérore gendrore apo lokale, zyrés se tatimeve, bankave
etj.

-Administratori ka t& drejte t& kryeje t& gjitha veprimet e administrimit te zakonshém te shoqérisé.

Neni 15
Pérgjegjésité

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj te tretéve, pér shkelje



te ligjeve, pér shkelje te statutit, apo pér faje te kryera gjate administrimit te shoqérisé..
Pérve¢ sa &shté parashikuar ne dispozitat e pérgjithshme te detyrimit te besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare", administratori detyrohet:

1. a) te kryeje detyrat e tij te pércaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirébesim e ne
interesin me te mire te shoqérisé ne térési, duke i kushtuar vémendje te vecante ndikimit te
veprimtarisé se shoqérisé ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetém pér arritjen e
géllimeve te pércaktuara ne kéto dispozita;

c) te vlerésojé me pérgjegjési géshtjet, pér te cilat merret vendim;

g) te parandaloje dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo te mundshém, to
interesave personale me ata te shoqérisé;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqgérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim, qe lidhet ne ményré te arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare,
me pérjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vlerésimit te informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi &sht& kryer ne mirébesim.

3. Nése administratori vepron ne kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 te kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérbleje shoqérisé
démet, ge rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje ¢do fitim personal ge ata apo
personat e lidhur me to kane realizuar nga kéto veprime te parregullta. Administratori ka
barrén e provés pér te vértetuar kryerjen e detyrave te tyre ne ményré€ to rregullt e sipas
standardeve te kérkuara.

4. Ne ményré te vecante, po pa u kufizuar ne to, administratori &shté i detyruar t'i
démshpérbleje shoqérisé démet e ,shkaktuara, nése, ne kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Pér Tregtaret
dhe Shoqérité Tregtare kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakevekontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividendg;

¢) u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢) lejon qe shoqéria te vazhdoje veprimtariné tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare,
duhej te parashikohej qe shoqéria nuk do te kishte aftési paguese pér te shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérve¢ padisé pér shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket
individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrené€ padi penale kundér administratorit
Paditésit kane te drejte to ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe i shté shkaktuar
shoqéris€, pérfshire edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.

Asnjé vendim i asamblesé nuk mund te ndaloje ngritjen e kérkesé padisé kundér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit to detyrés.

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqérisé ne Qendrén Kombétare te Biznesit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.



Neni 17
Bilanci i shoqgérisé dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin e
paraqgitur nga Administratori.

Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shpérndarjes se dividendit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit
te méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 18

Ekspertet
Eksperti ka pér detyre qe te kontrolloje te gjithé dokumentacionin kontab&l te veprimtarisé

ekonomiko tregtare te shoqérisé, até gjithévjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé te tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

Ne pérfundim te kontrollit eksperti kontabél 1 autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen
e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike te ushtruara, te cilat
€shté i detyruar ge t'ja paraqesé e dorézojé ne kohe ortakeve pér t'i shqyrtuar e miratuar mbi
bazén e to drejtés vendimore ge ka.

Neni 19

Te ardhurat neto qe mbeten pas vegimit te fondeve ligjore dhe te atyre pér shlyerjen e ¢do detyrimi
fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te tretéve, i mbeten dhe i kalojné& ne pronési te ortakeve.

Neni 20
Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund te behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohé&zgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim te Asamblesé se Ortakeve;
¢) me hapjen e procedurave te falimentimit;

c) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé ne pérputhje me piken 3 te nenit 43 to ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare te Biznesit";

d) me vendim te gjykatés;

Ne kété rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojnéményrén e likuidimit te
shoqérisg, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar ne ¢do dokument te nxjerre prej tij emrin
¢ likuidatorit dhe emértesén shtese " Shoqéri ne likuidim e sipér ".
Prishja e shoqérive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftésisé
paguese, me pé€rjashtim te rasteve kur &shté nisur njé procedure falimentimi. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.
Nése Ortaket nuk marrin njé vendim péremérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykate, pér te caktuar njé likuidues.




Neni 21

Likuiduesi merr pérsipér te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emérimit te tij.
Nése shogéria eméron me shume se njé likuidues, pervecse kur akti i emérimit parashikon se ata
veprojné€ vegmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht te drejtat e detyrimet sipas kétij ligji.
Likuiduesit mund te autorizojnénjérin prej tyre te kryeje veprime te njé kategorie te posagme.
Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen te tretéve, ne pérputhje me pércaktimet e ligjit.
Likujduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes se ortakut dhe administratorit.

Neni 22
Baza Ligjore

Shogéria do te kete aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me kété statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqipetar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 23
Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje ge mund te linde midis Shogérisé dhe te tretéve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 24
Dispozita pérfundimtare

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemplare me p&rmbajtje dhe vlera te njé&jta juridike, ne gjuhen
shqipe, u miratua, ne parim nen pér nen nga Ortaket e shoqérisé tregtare dhe nénshkruhet ne te gjitha
kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén origjinale.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

1. Isa Berisha

N



